ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

29.11.2023 № 562

Об установлении размера стоимости питания учащихся с ограниченными
возможностями здоровья с 1 января 2024 г.

На основании решения Думы Красновишерского городского округа от 7
ноября 2023г. № 619 «О бюджете Красновишерского городского округа
Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов (первое
чтение)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 января 2024 г. следующие размеры стоимости питания

учащихся с ограниченными возможностями здоровья:
завтрак -  47 руб. в день на одного учащегося;
обед -  107,93 руб. в день на одного учащегося, обучающегося по

программам основного общего и среднего общего образования.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
2.1 обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием учащихся с

ограниченными возможностями здоровья;
2.2 не предоставлять бесплатное питание и не возмещать денежные

средства в дни непосещения учащимися общеобразовательного учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
городского округа по социальным
вопросам, начальник Департамента
муниципальных учреждений